TỈNH UỶ LAI CHÂU

*

Số 1812-CV/TU
Hưởng ứng Giải báo chí “Vì sự nghiệp

Đại đoàn kết toàn dân tộc” lần thứ XVI,

năm 2023-2024

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lai Châu, ngày 22 tháng 3 năm 2024

Kính gửi: - Các ban đảng, ban cán sự đảng, đảng đoàn,

  Ban Thường vụ Tỉnh đoàn,

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh,

- Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 7625/MTTW-BTT, ngày 12/3/2024 của Ban Thường

trực Uỷ ban Trung ương MTTQ Việt Nam về việc chỉ đạo tuyên truyền,
hưởng ứng Giải báo chí “Vì sự nghiệp Đại đoàn kết toàn dân tộc” lần thứ
XVI, năm 2023-2024. Nhằm đẩy mạnh tuyên truyền và triển khai có hiệu quả
Giải báo chí “Vì sự nghiệp Đại đoàn kết toàn dân tộc” lần thứ XVI, năm 2023-
2024 trên địa bàn tỉnh, Thường trực Tỉnh ủy yêu cầu:

1. Các ban đảng, ban cán sự đảng, đảng đoàn, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn,
các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc
tích cực triển khai, hưởng ứng Giải báo chí “Vì sự nghiệp Đại đoàn kết toàn
dân tộc” lần thứ XVI, năm 2023-2024 một cách hiệu quả.

2. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy làm tốt công tác định hướng để các cơ quan

báo chí trong tỉnh tổ chức tuyên truyền sâu rộng về Giải và Thể lệ Giải báo chí
“Vì sự nghiệp Đại đoàn kết toàn dân tộc” lần thứ XVI, năm 2023-2024, nhằm
thu hút sự quan tâm, hưởng ứng tích cực của các cơ quan, đơn vị, cán bộ, đảng
viên và các tầng lớp nhân dân trong tỉnh (có Thể lệ số 03/TL-MTTW-BTT của
Ban Thường trực Uỷ ban Trung ương MTTQ Việt Nam gửi kèm).

3. Giao Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh chủ trì,
phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy theo dõi, đôn đốc việc thực hiện, tổng
hợp kết quả, báo cáo Tỉnh ủy, Trung ương theo quy định.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Tỉnh ủy,

- Lưu VPTU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Vũ Mạnh Hà

		2024-03-26T07:52:43+0700

		2024-03-26T10:57:18+0700